



## GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

## NOTA DE EMPENHO

<b>Unidade Gestora</b> 200202 - DEPTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO DF - DER/DF		<b>Número do Documento</b> 2021NE01612		<b>Empenho Original</b>		
<b>Gestão</b> 20202 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DF		<b>Número do Processo</b> 00113-0000015113/2021-84		<b>Data de Emissão</b> 14/09/2021		
<b>Credor</b> 25071568000124 - CENTRA MOVEIS S/A		<b>Licitação</b> 17 - Pregão Eletrônico com		<b>Modalidade</b> 2 - Estimativo		
<b>Endereço</b> Rod. BR-116 Km 142 n.º 11760 Andar 1º São Cristóv		<b>Cidade</b> Caxias do Sul		<b>UF</b> RS	<b>CEP</b> 95059020	
<b>Evento</b> 400091 - EMPENHO DA DESPESA		<b>Referência</b> 000053/2021-DERDF		<b>Nº Suprimento</b>		
<b>Local de Entrega</b> N. ALMOXARIFADO - PQ. RODOVIÁRIO - SOBRADINHO - DF		<b>Exige Contrato</b> 044689		<b>Prazo de Entrega</b> 045 dias		
<b>Valor por extenso</b> ( noventa e um mil onze reais )		<b>Transferência</b>		<b>Valor</b> 91.011,00		
<b>Classificação Orçamentária</b>						
<b>Esfera</b> 1	<b>Unidade Orçamentária</b> 26205	<b>Programa de Trabalho</b> 26122821685179672	<b>Id. Uso</b> 0	<b>Fonte de Recurso</b> 183000000	<b>ContraPartida Natureza da Despesa</b> 99999 449052	
<b>Cronograma de Desembolso</b>						
<b>Janeiro</b> 0,00		<b>Fevereiro</b> 0,00		<b>Março</b> 0,00		
<b>Maió</b> 0,00		<b>Junho</b> 0,00		<b>Julho</b> 0,00		
<b>Setembro</b> 91.011,00		<b>Outubro</b> 0,00		<b>Novembro</b> 0,00		
				<b>Dezembro</b> 0,00		
<b>Subitens da Despesa</b>						
<b>Código</b> 42	<b>Valor</b> 91.011,00	<b>Código</b>	<b>Valor</b>	<b>Código</b>	<b>Valor</b>	
<b>Descrição dos Itens</b>						
<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Especificação</b>		<b>Unidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
001	000001	ITEM 05 - GABINETE TIPO 01 (MARCA: MARELLI)		UNID	6.940,00	6.940,00
002	000009	ITEM 17 - GAVETEIRO VOLANTE 2 GAVETAS MÉDIAS E 1 GAVETÃO PARA PASTAS SUSPENSAS. (MARCA: MARELLI).		UNID	495,00	4.455,00
003	000007	ITEM 19 - MESA EM L (MARCA: MARELLI).		UNID	810,00	5.670,00
004	000002	ITEM 26 - MESA RETA (MARCA: MARELLI).		UNID	480,00	960,00
005	000001	ITEM 40 - PLATAFORMA DUAS POSIÇÕES (MARCA: MARELLI).		UNID	1.495,00	1.495,00
006	000005	ITEM 42 - ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MESA PLATAFORMA PARA UMA PESSOA 0,70 X 1,40. (MARCA: MARELLI).		UNID	805,00	4.025,00
007	000003	ITEM 43 - ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MESA PLATAFORMA PARA DUAS PESSOAS 1,40X1,40M (MARCA: MARELLI).		UNID	1.350,00	4.050,00
008	000006	ITEM 44 - ESTAÇÃO DE TRABALHO EM MESA PLATAFORMA		UNID	2.450,00	14.700,00
<p>Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060</p> <p>Emitido em: 15/09/2021 10:41:18</p>						
				Continua...		1

		PARA QUATRO PESSOAS 1,40X2,80M (MARCA: MARELLI).			
009	000029	ITEM 45 - DIVISOR FRONTAL PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO PLATAFORMA 270X1200MM (MARCA: MARELLI).	UNID	120,00	3.480,00
010	000003	ITEM 46 - DIVISOR LATERAL PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM PLATAFORMA 270X600MM (MARCA: MARELLI).	UNID	255,00	765,00
011	000030	ITEM 47 - ARMÁRIO BAIXO PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO 0,50X0,70M (MARCA: MARELLI).	UNID	505,00	15.150,00
012	000036	ITEM 48 - SUPORTE PARA DOIS MONITORES COM PISTÃO À GÁS (MARCA: MARELLI).	UNID	714,00	25.704,00
013	000001	ITEM 49 - ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO MESA DIRETOR 1,80X2,10M (MARCA: MARELLI).	UNID	970,00	970,00
014	000001	ITEM 50 - MESA DE REUNIÃO 1,20M (MARCA: MARELLI).	UNID	547,00	547,00
015	000001	ITEM 51 - MESA DE REUNIÃO PARA DEZ PESSOAS 1,20X3,00M (MARCA: MARELLI). PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 45 DIAS. * TERMO DE CONTRATO N° 037/ 2021 - LOTE 01. (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES/CONDIÇÕES/PRAZOS, CONF. EDITAL E ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA, PROPOSTA DA EMPRESA, ARP N° 017/ 2021-DER/DF E INSTRUMENTO CONTRATUAL). *OBS.: PROCESSO LICITATÓRIO N° 0011300018327/2020-21).	UNID	2.100,00	2.100,00

**Gestor Administrativo**  
238.751.001-15 - CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

270.617.601-68 - ELIESIO DA SILVA NUNES

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

Emitido em: 15/09/2021 10:42:55

2



---

Documento assinado eletronicamente por **GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA ALVES - Matr.0247461-1, Chefe do Núcleo de Programação Orçamentária e Financeira**, em 15/09/2021, às 10:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



---

Documento assinado eletronicamente por **CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ - Matr.0094196-4, Superintendente Administrativo(a) e Financeiro(a)**, em 15/09/2021, às 11:21, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



---

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=69982181)  
verificador= **69982181** código CRC= **341F2CF8**.

---